
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
Sídlo: Ovocný Trh 3-5, Praha 1, doručovací adresa: Albertov 6, 128 00 Praha 2 
IČ: 00216208, DIČ: CZ00216208,
Jednající: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan fakulty
dále též Kupující

'&&£>/ Tty

PRODÁVAJÍCÍ
Jednající osoba 

Sídlo

Adresa pro doručování 

Zapsaný v rejstříku

VZ/20/547
AGICO, s.r.o.

Libor Vejmělek Funkce jednatel

Ječná 1321/29a, 621 00 Brno IČ/ 60731354

Ječná 1321/29a, 621 00 Brno DIČ CZ60731354

Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 17462 Číslo
účtu

27-4579960227/0100

KUPNÍ SMLOUVA

číslo smlouvy prodávajícího: 58701020
A.

číslo smlouvy kupujícího1...........
zvláštní část

Popis zboží

Předmět smlouvy

Termín dodání

Cena bez DPH

Splatnost faktur

Záruční doba

Místo odstranění vad

Smluvní sankce

Přílohy smlouvy

Kontaktní osoba 
prodávajícího 
Kontaktní osoba 
kupujícího

Nový a dosud nepoužívaný anhysteretický a pulzní magnetizátor PAM1 
_________________________________ Bližší vymezeni zboží je uvedeno v příloze č. 1 a 2_________
ze strany Prodávajícího

Převod vlastnického práva ke zboží na kupujícího Zaškolení obsluhy
Doručení do místa dodání Předání dokladů
Demonstrace funkčnosti zboží Záruční servis

ze strany Kupujícího
Převzetí zboží v místě dodání 
Úhrada kupní ceny

Nejpozději do 3 měsíců ode 
dne účinnosti smlouvy

místo dodání Albertov 6, 128 00 Praha 2

223 400,- Kč (dvě stě dvacet tři tisíc čtyři sta korun českých)

30 dní od doručení Základní platební podmínky - záloha se neposkytuje
- platba po dodání/instalaci zboží
- na faktuře musí být číslo této smlouvy
- Datum DÚZP na faktuře musí být totožné s datem 
předání uvedeném na předávacím protokole
- přílohou faktury musí být předávací protokol

Záruční doba na dodávku je
24 měsíců.

Odstranění záruční vady Do 25 pracovních dnů od oznámení

Ječná 29a, 621 00 Brno Kontakt pro oznámení 
záručních vad

E-mail: agico@agico.cz

- Za prodlení s úhradou peněžitého závazku úroky z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky s DPH za každý den prodlení
- Za prodlení s dodáním zboží smluvní pokuta ve výši 0,1% z ceny s DPH za každý den prodlení
- Za prodlení s odstraněním nahlášené záruční vady 0,3 % z ceny s DPH za každou neodstraněnou záruční vadu a den prodlení
- Za nedodání zboží s parametry uvedenými v příloze č. 1 a/nebo 2 ve výši 15% z ceny s DPH
- Za prodlení s odstraněním vady uvedené v předávacím protokole 3000Kč za každý den prodlení a každou vadu.____________

Příloha č. 1: Absolutní požadavky (doplňte přílohu podle bodu 11.6.4 výzvy k podání nabídky)
Příloha č. 2:______ Specifikace parametrů přístroje (doplňte přílohu podle bodu 11.6.5 výzvy k podání nabídky)

Libor Vejmělek, jednatel, vejmelek@agico.cz, 721844640
___________ »poznámka zadavatele - kontaktní údaje nebudou zveřejněny vregistru smluv podle z.č340/2015«________________

Mgr. Filip Tomek, Ph.D., filip.tomek@natur.cuni.cz, +420 221 95 1465

1 Kupující doplní ručně až před podpisem smlouvy



B. Obecná část
Tato část upravuje podrobněji podmínky kupní smlouvy, které jsou v základních rysech vymezeny v části A této kupní smlouvy. Pokud 

bude rozpor mezi částí A a částí B této smlouvy, má část A přednost.

1. Úvodní ustanovení
1) Prodávající je povinen dodat nové a nepoužité zboží a zajistit služby související s dodaným zbožím. Pokud tato smlouvaje 

uzavírána na základě výběrového či zadávacího řízení, musí mít zboží vlastnosti a parametry požadované kupujícím 
v podmínkách výběrového řízení. Není-li stanoveno jinak, musí mít zboží obvyklé vlastnosti. Zboží musí splnit stanovený účel, 
pokud není účel stanoven výslovně, pak účel, k němuž se zboží zpravidla užívá.

2) Zboží dodané v rozporu s odstavcem 1 tohoto článku se považuje za zboží vadné.

II. Fakturace, platební podmínky

1) Kupní cena obsahuje veškeré náklady a zisk prodávajícího. Kupní cena zahrnuje zejména celní, daňové, bankovní a ostatní 
poplatky, dopravu, instalaci zboží, uvedení do trvalého provozu, zaškolení obsluhy kupujícího a náklady na záruční servis. Kupní 
cena je úplná a neměnná a zahrnuje kompletní dodávku.

2) Kupující je povinen zaplatit kupní cenu až po převzetí zboží včetně dokladů nezbytných pro provoz přístroje a podpisu protokolu 
o předání a převzetí zboží, a to na základě daňového dokladu (dále též „faktura“) se splatností uvedenou v části A této smlouvy, 
která počne běžet doručením faktury kupujícímu.

3) Za den zaplacení kupní ceny je považován den, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího 
uvedeného na faktuře. Faktura musí mít všechny náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, musí na ni být 
uvedena touto smlouvou stanovená lhůta splatnosti a její přílohou musí být kopie oběma stranami podepsaného předávacího 
protokolu a musí na ní být číslo smlouvy kupujícího. Bude-li faktura chybná či neúplná, je kupující oprávněn ji vrátit 
prodávajícímu k přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury 
kupujícímu.

4) Pokud by hrozilo, že by kupující mohl ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu § 109 zákona o DPH, je kupující oprávněn uhradit 
DPH na depozitní účet podle § 109a zákona o DPH.

III. Dodací podmínky a přechod vlastnického práva

1) Prodávající dodá zboží s náležitým příslušenstvím. Příslušenstvím se rozumí zejména instalační materiál, montážní přípravky, 
konektory, propojovací kabely, uživatelské kódy, hesla atd.

2) O předání a převzetí zboží bude mezi smluvními stranami sepsán a podepsán protokol o předání a převzetí zboží (dále též 
„předávací protokol“). Před předáním zboží demonstruje Prodávající funkčnost zboží. Je-li povinností prodávajícího zboží 
nainstalovat, bude demonstrace funkčnosti provedena po instalaci zboží, jeho uvedení do provozu podle podmínek výrobce.

3) Kupující je povinen převzít zboží pouze, pokud bude bez vad. Zboží s vadami je kupující oprávněn odmítnout. Pokud kupující 
převezme zboží s vadami, v předávacím protokole se uvedou vady a stanoví se lhůta pro jejich odstranění. Převzetím zboží 
s vadami ztrácí Kupující právo na smluvní pokutu za prodlení s dodáním zboží. Nárok na uhrazení ceny má Prodávající a záruka 
počne běžet až odstraněním všech vad zboží a podpisem závěrečného předávacího protokolu.

4) Se zbožím se zavazuje prodávající dodat kupujícímu doklady nezbytné pro řádné užívání zboží, např. homologační a příslušné 
schvalovací listy, prohlášení o shodě, návody k obsluze a použití, montážní a instalační návody.

5) Nebezpečí škody na zboží přechází a vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem podpisu předávacího protokolu 
oběma smluvními stranami.

6) Je-li prodávající povinen instalovat zboží, bude ukončena bez zbytečného prodlení. Prodávající je povinen instalaci provést 
s odbornou péčí a upozornit kupujícího na rizika související s umístěním zboží. Prodávající je povinen odmítnout instalaci zboží, 
pokud by nebyly naplněny podmínky stanovené výrobcem nebo obecně závazným právním předpisem pro její provedení.

7) Je-li prodávající povinen zaškolit obsluhu, provede tak při předání zboží, nebude-li mezi kontaktními osobami dojednáno jinak. 
Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost, zejména určit osoby, které se mají zaškolení účastnit a 
zajistit jejich účast za zaškolení.

8) Kontaktní osoby uvedené v části A této smlouvy jsou oprávněny k podpisu instalačního i předávacího protokolu. Kontaktní osoba 
kupujícího je oprávněna uplatňovat nároky z vad zboží. Pokud je kontaktních osob více, je oprávněna jednat každá samostatně.

9) Kupující je oprávněn převzít i částečné plnění. Prodávajícímu vznikne právo na úhradu částečného plnění, pokud tak bude 
stanoveno v předávacím protokole. Výše ceny za částečné plnění nesmí překročit částku odpovídající poměru předávané části 
k celkovému dílu. Při převzetí částečného plnění bude stanovena lhůta pro dodání zbývajícího plnění. Tato lhůta nesmí být delší 
než 30 dnů.

IV. Záruka na jakost

1) Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost po dobu stanovenou v části A. Záruka začíná běžet podpisem předávacího 
protokolu.

2) Prodávající garantuje po celou dobu záruční doby, že zboží bude mít obvyklé vlastnosti nebo vlastnosti stanovené smlouvou.
3) Záruční servis je poskytován prodávajícím bezplatně a zahrnuje veškeré náklady související se záručním servisem, zejména 

náklady na náhradní díly, cestu a práci servisního technika.
4) Záruční vady zboží oznamuje kupující na kontakt prodávajícího uvedený v části A této smlouvy. Prodávající je povinen bez 

zbytečného prodlení po obdržení oznámení, prověřit reklamované vady a zahájit práce s odstraněním reklamovaných vad. Jestliže 
nebude prodávající schopen vzniklé závady odstranit ve lhůtě stanovené pro odstranění záručních vad uvedené v části A této

2





Příloha č. 1

Specifikace předmětu plnění a technické požadavky zadavatele 

Zadavatel stanovuje tyto absolutní (minimální) technické požadavky:

Vedle prokázání splnění minimálních požadavků je účastník zadávacího řízení povinen detailně 
popsat svůj návrh řešení (tj. technickou specifikaci plnění a specifikaci parametrů přístroje) tak, 
aby bylo možné ověřit údaje uvedené v této příloze, a předmět nabídky byl určitý. Popis řešení 
se stane přílohou č. 2 návrhu smlouvy.

V případě, že jsou technické podmínky stanovené prostřednictvím přímého nebo nepřímého 
odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel umožňuje nabídnout 
rovnocenné řešení,

Zadavatel dále zdůrazňuje zadávací podmínku, že nabízené řešení musí mít lepší nebo rovné 
parametry jako parametry požadované níže v absolutních (minimálních) technických 
požadavcích.

Absolutní (minimální) technické požadavky

Anhysteretický a pulzní magnetizátor
Název technického parametru včetně požadovaných 

horních/dolních limitů
Dodavatel

splňuje

ANO/NE

Případná
specifikace
nabízeného
produktu1

i. Specifické požadavky na přístroj

• anhysterzní a pulzní magnetizace horninových vzorků 
pro geologické, fyzikální, environmentální a 
paleomagnetické aplikace

• měření anisotropie remanentní magnetizace a 
izotermální magnetizace

• automatický manipulátor vzorků a vystavování 
magnetizačních poloh

• kompatibilita s demagnetizátorem střídavým polem - 
střídavý demagnetizátor LDA5
https://www.agico.com/text/products/lda5/lda5.php

ANO Viz Příloha č. 2 návrhu 
smlouvy

2. Požadované parametry přístroje

• DC pole 0-400 pT nebo více
• pulzní DC pole 0-18 mT nebo více; délka DC pulzů 

0.01-10 s nebo více
• připojení do elektrické sítě: 230 V / 50 Hz

ANO Viz Příloha č. 2 návrhu
smlouvy

1 Dodavatel uvede specifikaci parametrů do samostatné kapitoly své nabídky

1

https://www.agico.com/text/products/lda5/lda5.php


3. Rozměry měřených horninových vzorků

• standartní paleomagnetické válcové vzorky odebírané 
ruční vrtačkou

• průměr 1 palec (2,54 cm)
• výška 2 - 2,1 cm (max. 2,2 cm)
• případně krychlové vzorky o velikosti hrany 2 cm

ANO Viz Příloha č. 2 návrhu 
smlouvy

2



Příloha č. 2

Anhysteretický a pulzní magnetizátor 
- specifikace nabízeného technického řešení

Anhysteretický a pulzm magnetizator PAM1
Anhysteretický a pulzní magnetizátor PAM1, plně kompatibilní
s demagnetizátorem střídavým polem - střídavým demagnetizátorem LDA5, je 
určen k anhysterzní (anhysteretické) a pulzní magnetizaci horninových vzorků pro 
geologické, fyzikální, environmentální a paleomagnetické aplikace. Přístroj PAM1 
umožňuje v součinnosti s demagnetizátorem LDA5 měření anisotropie remanentní 
magnetizace a izotermální magnetizace, přičemž využívá automatický manipulátor 
vzorků k vystavování jednotlivých magnetizačních poloh v závislosti na zvoleném
schématu měření.

Technická specifikace

DC pole

Délka DC pulzů 

Připojení do elektrické sítě 

Elektrický příkon 

Rozměry a hmotnost

0-500 pT pro anhysteretickou magnetizaci 
0-20 mT pro pulzní magnetizaci 

0,01-10 s

230 V / 50 Hz

100 VA

47 x 38 x 13 cm, 20 kg

Rozměry měřených horninových vzorků:

1) Standardní paleomagnetické válcové vzorky, průměr 2,54 cm (1 palec),
výška 2,0-2,1 cm (max. 2,2 cm)

2) Krychlové vzorky 2,0 x 2,0 x 2,0 cm

1


